



# Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach

• 17-300 Siemiatycze, ul. Szpitalna 8 • tel. +48 85 655 28 25 • email: [sekretariat@spzozsiemiatycze.pl](mailto:sekretariat@spzozsiemiatycze.pl) •

Zestaw pytań nr 1

Siemiatycze 29.01.2019 r.

ZAMAWIAJĄCY:  
Samodzielny Publiczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej  
ul. Szpitalna 8  
17-300 Siemiatycze

Numer sprawy: SP ZOZ ZP/02/19

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na „Dostawa implantów ortopedycznych dla SP ZOZ Siemiatycze”

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

**Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SIWZ:**

1. Czy Zamawiający w rozdziale III pkt. 3.14-3.16 SIWZ doprecyzuje, iż wymóg udostępnienia napędów akumulatorowych dotyczy tylko tych pakietów dla których w formularzu cenowym został postawiony taki wymóg a tym samym w/w wymóg nie dotyczy pakietu nr 6?

**Odp.: Zamawiający potwierdza i jednocześnie doprecyzowuje, iż wymóg udostępnienia napędów akumulatorowych dotyczy tylko tych pakietów dla których w formularzu cenowym został postawiony taki wymóg, a tym samym w/w wymóg nie dotyczy pakietu nr 6.**

2. Czy Zamawiający w formularzu oferty pkt. 3 oraz w rozdziale XVIII pkt. 18.5 SIWZ wyrazi zgodę na zmianę terminu dostaw z max. 5 dni na 20 dni roboczych w odniesieniu do asortymentu narzędziowego w poz. nr 20-27 w pakiecie nr 6?

Powyższe wynika z faktu, iż Zamawiający wymaga zaoferowania specjalistycznego sprzętu narzędziowego, który nie jest w ciągłej sprzedaży, ponieważ jest on produkowany lub sprowadzany na zamówienie, w związku z czym wnosimy o wydłużenie terminu dostaw jak na wstępie.

**Odp.: W przypadku dostawy specjalistycznego sprzętu narzędziowego, terminy dostawy będą ustalane indywidualnie z Zamawiającym w dniu składania zamówienia. W przypadku pozostałego sprzętu będą obowiązywać terminy zgodnie z kryteriami oceny ofert.**

3. Czy Zamawiający w rozdziale XXI pkt. 21.1 SIWZ wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy?

**Odp.: Zamawiający wyraża zgodę i usuwa powyższy zapis z SIWZ.**

**Pakiet nr 6**

1. Czy Zamawiający w poz. nr 20 wyrazi zgodę na zaoferowanie haka ostrego 2 pazury 16cm zamiast 18cm?

**Odp.: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy- dotyczy Pakietu nr 6:**

**1. Czy Zamawiający zmieni termin określony w:**

- a. §2 ust. 9 z „24 godzin” na „2 dni robocze”,
- b. §5 ust. 4 pkt 3 dodanie terminu iż uchybienie terminowi przekracza 3 dni robocze?

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

**Odpowiedź do pkt. a.: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu. Poprawiony wzór umowy dostępny będzie na stornie internetowej Zamawiającego.**

**Odpowiedź do pkt. b.: Zgodnie z SIWZ.**

**2. Czy Zamawiający w §2 ust. 11 odstąpi od wymogu posiadania przez towar okresu sterylności / terminu przydatności do użytku na rzecz towaru niesterylnego z uwagi na to, iż oferowany asortyment to wyroby niesterylne. Zgodnie z przepisami nie ma obowiązku umieszczania na produkcie niesterylnym oraz posiadania przez ten produkt terminu jego ważności / przydatności do użytku. Wszystkie dostarczane produkty mają oznaczenia, które umożliwiają identyfikację produktu. Rok produkcji zawarty jest w numerze LOT, zaś ważność wyrobów niesterylnych tj. czas w ciągu którego mogą być przechowywane przed zastosowaniem ich do celów leczniczych jest bezterminowy**

**Odp.: Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania przez towar okresu sterylności / terminu przydatności w przypadku towaru niesterylnego. Zamawiający modyfikuje zapis umowy na „Dostarczony Zamawiającemu Towar musi posiadać okres sterylności lub przydatności do użytku nie krótszy niż określony w Załączniku nr 1 do Umowy w przypadku wyrobów sterylnych, liczony od daty dostawy do Zamawiającego”. Poprawiony wzór umowy dostępny będzie na stornie internetowej Zamawiającego.**

**3. Czy Zamawiający doda zapis w §5 ust. 4, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?**

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczymi określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

**Odp.: Zgodnie z SIWZ**

**4. Czy Zamawiający dookreśli w §2 ust. 8 pkt 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?**

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

**Odp.: Zgodnie z SIWZ**

**5. Czy Zamawiający dookreśli wysokość kar umownych określonych w §7 ust. 1 pkt 1 z 1,5% na 0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru,**

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353<sup>1</sup>k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odp.: Zgodnie z SIWZ.**

DYREKTOR  
Samodzielny Publiczny Zakład  
Opieki Zdrowotnej w Ślemiańcach  
Andrzej Szewczuk  
*Andrzej Szewczuk*

